68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33542 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2018

EXTRATO DA PORTARIA N.º427/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 427/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182016510000632-0, lavrado contra J.C.P.E. S/A.,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271126
EXTRATO DA PORTARIA N.º430/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 430/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182016510000626-6  lavrado contra., I.I. DE. C.DO
PA.SA, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo
e dos acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou
de investigação criminal.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271130
EXTRATO DA PORTARIA N.º422/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 422/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT .
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182015510000442-8, lavrado contra C.E.DO. P.SA.,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271109
EXTRATO DA PORTARIA N.º424/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 424/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182016510000643-6, lavrado contra J.F..S.A., até
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271113
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 079/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2017-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará
e MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA,(CNPJ/MF sob nº 86.729.324/0002-61)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário
Data da Assinatura: 24/07/2017
Vigência: 25/07/2017 a 24/07/2018
Preços Registrados:

GRUPO 02

Item Qtd Und Especif cação Marca / Referência Preço por
Unidade

48 1000 Und

POLTRONA TIPO DIRETOR
GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO

Conforme especifi cações contidas
no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 140 /
MIL11160045520VN

496,80

49 500 Und

POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR
ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS

Conforme especifi cações contidas
no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /
MIL1013004300VN

288,00

50 300 Und

POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR
ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS
Conforme especifi cações contidas

no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /
MIL1013004320VN

390,00

51 1000 Und

CADEIRA PARA DIGITADOR
GIRATÓRIA COM BRAÇOS

REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO
Conforme especifi cações contidas

no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 740 /
MIL0911002909VN

630,00

52 400 Und

CADEIRA SECRETÁRIA
GIRATÓRIA SEM BRAÇOS,

ESPALDAR MÉDIO
Conforme especifi cações contidas

no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /
MIL0911002900VN

400,00

53 70 Und

LONGARINA DE CADEIRA TIPO
ESPERA DE 02 LUGARES SEM
BRAÇOS  ESPALDAR MÉDIO

Conforme especifi cações contidas
no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /

AM-MIL
500,00

54 70 Und

LONGARINA DE CADEIRA TIPO
ESPERA DE 03 LUGARES SEM
BRAÇOS  ESPALDAR MEDIO

Conforme especifi cações contidas
no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /

AM-MIL
800,00

55 70 Und

LONGARINA DE CADEIRA TIPO
ESPERA DE 04 LUGARES SEM
BRAÇOS  ESPALDAR MÉDIO

Conforme especifi cações contidas
no Termo de Referências

Milan
Modelo Milão 730 /

AM-MIL
1.100,00

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Avenida V, nº 901 A – Bairro do
Distrito Industrial, no Município de Cuiabá - MT, CEP 78098-480,
Telefone (65) 3317-2100 / Fax: (65) 3317-2105, E-mail: idiley@
milanmoveis.com.br e mfl exadm@terra.com.br

Protocolo: 206885

EXTRATO DA PORTARIA N.º 418/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 418/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina
a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. 182016510000247-3  n., lavrado contra E.B.DE.T.S/A.,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271094

Extrato de Publicação do PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO
nº. 000210-151/2017-MP/PJ/DPP/MA O PROMOTOR
DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO DO 3º CARGO DA PROMOTORIA
DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE
ADMINISTRATIVA, Dr.  RODIER BARATA ATAÍDE, torna
pública a instauração do PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO
nº. 000210-151/2017, que se encontra à disposição na sede
do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO Nº 003/2018
Data da Instauração: 18/01/2018
Objeto: Apurar possíveis irregularidades em relação à assunção
de servidores comissionados para as funções de controle interno,
pregoeiro, equipe de apoio e comissão de licitação na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará.
Promotor de Justiça: RODIER BARATA ATAÍDE

Protocolo: 271234

EXTRATO DA PORTARIA N.º429/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 429/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina
a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182016510000668-1, lavrado contra. B. K. B.LTDA,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271129

EXTRATO DE PORTARIA N° 004/2018/MP/4ªPJA
O 4º Promotor de Justiça de Abaetetuba torna pública a expedição
da PORTARIA n° 004/2018/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-
Geral do MPPA e Centro de Apoio Operacional Constitucional que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba,
situada na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep
68.440-000 – Pará – Fone/Fax: (91) 3751-1177.
 1.Portaria: Instaurar o presente Procedimento Administrativo
com o objetivo de acompanhar e fi scalizar a prestação de serviço
de iluminação pública no município de Abaetetuba.
Abaetetuba/PA, 19/01/2017
Bruno Saravalli Rodrigues – Promotor de Justiça

Protocolo: 271247

EXTRATO DA PORTARIA N.º 420/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 420/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina
a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n. 182015510000132-1, lavrado contra  SB. C. LTDA.,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 07 de dezembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 271104

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME

ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 077/2017-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 022/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA – EPP, (CNPJ/MF
sob nº 04.510.069/0001-16)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material para
Confecção e Manutenção da Rede de Iluminação do Ministério
Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 24/07/2017
Vigência: 25/07/2017 a 24/07/2018
Preços Registrados:

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO

Unid. 100 46,78

05 Lâmpada PAR-38 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 16 ou 12 W, 6400K, com 01 (um)
ano de garantia, Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX / Modelo / Versão: 6400K

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO

Unid. 20 341,71

11 Refl etor LED, com lente de proteção, bivolt, 100 W, mínimo de 5500K, alcance de 21m. Garantia
de 01 (um) ano. Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX/ Modelo / Versão: OUROLUX

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO

Unid. 100 42,60

13 Lâmpada PL (compacta) LED, bivolt, base E-27, 6400K, 8W, com 01 (um) ano de garantia,
Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX/ Modelo / Versão: 6400K

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO
Unid. 20 779,00

18 Luminária SUPER LED PRO SLIM, bivolt, 5700K, 90W, fl uxo luminoso de 2700lm, com 01
(um) ano de garantia. Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX / Modelo / Versão: 5700K

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO

Unid. 10 952,49

19 Luminária SUPER LED PRO SLIM, bivolt, 5700K, 120W, fl uxo luminoso de 8100lm, com 01
(um) ano de garantia. Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX/Modelo / Versão: 5700K

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
UNID QTD P.UNITÁRIO

Unid. 10 103,91

22 Luminária Hermética LED, 36W, no mínimo 6000 K, bivolt, 1180mm de comprimento, com
01 (um) ano de garantia. Marca: OUROLUX / Fabricante: OUROLUX / Modelo / Versão: 36W

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Trav. José Pio, 545. Bairro do
Umarizal, no município de Belém – PA, CEP 66050-240, PABX :
(91) 3204-2602, E-mail: comatel@comatel.com.br

Protocolo: 206829